Ad haec, ne Terrae sanctae negotium, quod nostris et tuis et aliorum fidelium debet charius insidere praecordiis, nos putes oblivioni dedisse memorare, fili, et discito, quod progenitores tui Christianissimi principes, quorum debes laudanda vestigia solerti studio, et claris operibus imitari, exposuerunt olim personas et bona in subsidium dictae terrae. Sed Saracenorū invalescente perfidia Christianorum ac.

Tua et aliorum Regum et principum devotione solita tepescente, terra eadem tuis utique temporibus, heu! desperata noscitur et prostrata. Quis itaque canticum Domini cantat in ea? Quis assurget in ejus subsidium et recuperationis opportuuae juvamen adversus impios Saracenos, malignantes et operantes iniuriam, ac debacchantes in illa? Ad ejus quippe succursum arma bellica periisse videntur, et abjecti sunt clypei fortium, qui contra hostes fidei dimicare solebant: enses et gladii evaginati in domesticos fidei, et saeviunt in effusionem sanguinis Christiani: et nisi a populo Dei domesticae insolentiae succidantur, et pax ei proveniat salutaris terra illi, foedata actibus malignorum, a periculo desolationis et miseriae per ejusdem populi ministerium non resurget.

Si haec et similia iis benevolia mente revolvas, invenies quod obscuratum est aurum, et est color optimus immutatus. An non ignominia et confusio magna tibi et aliis Regibus et principibus Christianis adesse dignoscitur, quod versa est ad alienos hereditatis Jesu Christi, et sepulcrum ejus ad extraneos devolutum? Qualem ergo retributionis gratiam merebuntur apud Dominum Reges et principes, et coeteri Christiani, in quibus terra quaerit respirare praedicta; sed non est qui sustentet eam ex omnibus filiis, quos genuit ipse Deus, nec est qui supponat manum ex omnibus quos nutritivit? Clamat enim ad Dei filios civitas Jerusalem, et suas exponit angustias, et in remedium doloris ejus filiorum Dei implorat affectus. Si ergo filius Dei es, dolores ejus excipias, tristare et dole cum ipso, si diligis bonum ejus. Tartari quidem, pagani, et alii infideles eidem terrae succurrunt, et ei non subveniunt in ea Christi sanguine pretioso redempti; nec est qui consoletur eam ex omnibus charis ejus. Hoc a dissidiis privatis obvenit, dum utilitas publica cupiditatis ardore consumitur, nonnullis quae sunt sua quaerentibus, non quae Christi, quorum peccata Deus ultionum dominus non solum in ipsis vindicat, sed etiam in progenies eorumdem.

Tremenda sunt itaque Dei judicia et timenda, ante quae non parentes justitiam damnabuntur: justus autem de angustia liberabitur, et cadet impius in laqueum, quem tetendit. Tu vero, fili, communiens in tribus temporibus vitam tuam, ordinando praesentia, et commemorando praeterita, et providendo futura, sic te praepares in praemissis . . . ut in praesenti divinam gratiam, et in futuro salvationis et retributionis aeternae gloriam merearis. Datum Laterani non. decembris ann. VII.